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CEP 87840-000
CNPJ - 75.475.442/0001-93

Prefeitura Municipal de Mirador-PR

Demonstrativo de Metodologia e Memoaria de Calculo Il - Despesas

2025
Art 4°, § 2°, inciso Il da LRF R$ 1,00
CATEGORIA ECONOMICA E GRUPOS DE NATUREZA DE EXECUTADA ORGCADA PREVISAO
DESPESAS 2022 2023 2024 2025 2026 2027

DESPESAS CORRENTES (1)
Pessoas e encargos sociais
Juros e encargos da divida
Outras despesas correntes
Tranferéncias constitucionais e legais
Demais despesas correntes
DESPESAS DE CAPITAL (ll)
Investimentos
Inversdes financeiras
Concessao de empréstimos e financiamentos
Aquisicéo de titulo de capital ja integralizado
Aquisicéo de titulo de crédito
Demais inversdes financeiras
Amortizagao da divida
RESERVA DE CONTINGENCIA (ll)
PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR DE DESPESAS PRIMARIAS
EXCETO FONTES RPPS
Despesas correntes
Pessoas e encargos sociais
Juros e encargos da divida
Outras despesas correntes
Tranferéncias constitucionais e legais
Demais despesas correntes

25.730.289,08
21.446.005,99
10.832.290,43
10.613.715,56

10.613.715,56

29.714.290,27
24.479.778,86
13.189.389,23
11.290.389,63

11.290.389,63

26.257.000,00
24.976.215,00
13.310.000,00

36.300,00
11.629.915,00

11.629.915,00

28.882.700,00
27.473.836,50
14.641.000,00

39.930,00
12.792.906,50

12.792.906,50

31.770.970,00
30.221.220,15
16.105.100,00

43.923,00
14.072.197,15

14.072.197,15

34.948.067,00
33.243.342,16
17.715.610,00

48.315,30
15.479.416,86

15.479.416,86

Despesas de capital 4.284.283,09 5.234.511,41 1.149.500,00 1.264.450,00 1.390.895,00 1.529.984,50
Investimentos 4.284.283,09 5.234.511,41 1.064.800,00 1.171.280,00 1.288.408,00 1.417.248,80
Inversdes financeiras

Concessao de empréstimos e financiamentos
Aquisicao de titulo de capital ja integralizado
Aquisigao de titulo de crédito
Demais inversdes financeiras
Amortizagao da divida 84.700,00 93.170,00 102.487,00 112.735,70
Reserva de contingéncia 131.285,00 144.413,50 158.854,85 174.740,34
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Prefeitura Municipal de Mirador-PR

Avenida Guaira, n° 153 — Centro
CEP 87840-000
CNPJ - 75.475.442/0001-93

MIRADOR
CATEGORIA ECONOMICA E GRUPOS DE NATUREZA DE EXECUTADA ORCADA PREVISAO
DESPESAS 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Pagamento de restos a pagar de despesas primarias
COM FONTES RPPS
Despesa total
Despesa primaria
Despesa nao primaria
TOTAL (IV) = (1 + 11 + 11I) 25.730.289,08 29.714.290,27 26.257.000,00 28.882.700,00 31.770.970,00 34.948.067,00

Fonte: MUNICIPIO DE MIRADOR

MIRADOR - PR, 5 de dezembro de 2024

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN KLEVERSON MILTON AUGUSTI DE SOUZA LINDORVAL MIRANDA
PREFEITO CONTADOR CRC/PR 049445/0-5 SECRETARIO DE FAZENDA
CARLA RAMOS CANAVER OTAVIANO GERALDINO BILACH .
CONTROLADORA INTERNA DIR. DIV. CONTABILIDADE, ORCAMENTO E PATRIMONIO
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